

**IMPLANTAÇÃO DA PISCINA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS VIVER BEM - SANGÃO/SC****REFERENCIAS:**
SINAPI - 04/2025 - SC
SBC - 04/2025 - SC**BDI: 22,50%**

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
1			PISCINA - EQUIPAMENTOS					R\$ 198.317,73
1.1	77396	SBC	PISCINA-CONJUNTO FILTRANTE JACUZZI CAP.50/100 MIL LITROS	und	1,00	R\$ 4.907,10	R\$ 6.011,20	R\$ 6.011,20
1.2	77355	SBC	ASPIRADOR DE FUNDO PARA PISCINAS	und	1,00	R\$ 2.078,01	R\$ 2.545,56	R\$ 2.545,56
1.3	190850	SBC	AQUECEDOR PISCINA TROCADOR DE CALOR SD-25 SODRAMAR	und	1,00	R\$ 18.528,75	R\$ 22.697,72	R\$ 22.697,72
1.4	190082	SBC	RALO QUEBRA ONDA ABS/INOX 1.1/2" PARA PISCINA DE ALVENARIA	und	12,00	R\$ 170,62	R\$ 209,01	R\$ 2.508,12
1.5	CP089	PRÓPRIO	TROCADOR DE CALOR KOMTHERM INVERTER 120QC PARA PISCINAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF SBC 77354	und	1,00	R\$ 91.311,62	R\$ 111.856,73	R\$ 111.856,73
1.6	77390	SBC	PRESSURIZADOR JACUZZI ACQUA MASTER 0,75 CV MONOFASICO 220V	und	1,00	R\$ 8.964,64	R\$ 10.981,68	R\$ 10.981,68
1.7	CP090	PRÓPRIO	BOMBA COM PRE-FILTRO PARA PISCINA 3B-M 3,0CV - 127/220V MONOFASICA JACUZZI	und	1,00	R\$ 4.378,97	R\$ 5.364,24	R\$ 5.364,24
1.8	66483	SBC	QUADRO DE AUTOMACAO PARA PISCINAS QAP-VT 6,3-10A BIFASICO	und	1,00	R\$ 669,46	R\$ 820,09	R\$ 820,09
1.9	12568	SBC	TIMER PARA AUTOMACAO DE PISCINAS, BOMBAS E SIRENES WEG	und	1,00	R\$ 469,90	R\$ 575,63	R\$ 575,63
1.10	77717	SBC	DISPOSITIVO DE RETORNO ABS/INOX PRATIC 1 1/2" SODRAMAR	und	4,00	R\$ 72,90	R\$ 89,30	R\$ 357,20
1.11	6172	SBC	SKIMMER BOCA PEQUENA COM COADEIRA PARA PISCINA SODRAMAR	und	3,00	R\$ 382,29	R\$ 468,31	R\$ 1.404,93
1.12	94653	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 75MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	m	55,00	R\$ 55,17	R\$ 67,58	R\$ 3.716,90
1.13	103979	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	m	45,00	R\$ 31,29	R\$ 38,33	R\$ 1.724,85
1.14	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	m	60,00	R\$ 26,85	R\$ 32,89	R\$ 1.973,40
1.15	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	m	25,00	R\$ 41,23	R\$ 50,51	R\$ 1.262,75
1.16	94492	SINAPI	RÉGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	und	3,00	R\$ 64,21	R\$ 78,66	R\$ 235,98
1.17	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	und	15,00	R\$ 11,03	R\$ 13,51	R\$ 202,65
1.18	89513	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	und	6,00	R\$ 98,50	R\$ 120,66	R\$ 723,96
1.19	103995	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	und	10,00	R\$ 16,59	R\$ 20,32	R\$ 203,20
1.20	89611	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	und	5,00	R\$ 32,34	R\$ 39,62	R\$ 198,10
1.21	52519	SBC	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DN 50 MM, JUNTA FLANGEADA. AF_12/2021	und	1,00	R\$ 109,68	R\$ 134,36	R\$ 134,36

PAULA DOS ANJOS
ARQUITETA E URBANISTA
CAU-SC A149747-0



IMPLANTAÇÃO DA PISCINA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS VIVER BEM - SANGÃO/SC

REFERENCIAS:
SINAPI - 04/2025 - SC
SBC - 04/2025 - SC

BDI: 22,50%

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
1			PISCINA - EQUIPAMENTOS					R\$ 198.317,73
1.22	CP091	PRÓPRIO	CERCA DE PROTEÇÃO PARA PISCINA	m	62,00	R\$ 300,44	R\$ 368,04	R\$ 22.818,48

PAULA DOS ANJOS
ARQUITETA E URBANISTA
CAU-SC A149747-0